
From: Nils Bjørkelund <nils.bjrkelund9@gmail.com> 
Sent: torsdag 14. mai 2020 08.24 
To: NVE 
Subject: Tysvær vindkraftverk- Høring av aktuelle avbøtende tiltak. 
 

Mitt navn er Nils Bjørkelund, og er eier og driver av eiendommen med Gnr 53 Bnr 7 i 
Tysvær Kommune.Ved en tilfeldighet ble jeg gjort oppmerksom på at NVE 
24.04.2020  hadde sendt ut et høringsbrev om aktuelle avbøtende tiltak ifm støy fra 
Tysvær vindkraftverk ( NVE ref 201605117-194). 
Det er min eiendom som er merket med CC på kart og i Tysvær vindpark AS brev om 
Orientering om støy datert 16.04.2020. 
 
Jeg protesterer på at jeg ikke  er blitt informert om denne høringen, da jeg iht worst 
case støyberegninger utført av Meventus vil få et støynivå på  Lden=46.7 db, dette er 
over den anbefalte grenseverdien. 
I NVE brev sies det: «Du mottar dette brevet fordi du eier bolig eller fritidseiendom 
som kan bli berørt av støy over den anbefale grenseverdien» 
I brevet fra Tysvær vindpark er min eiendom inkludert, likevel har jeg ikke mottatt noe 
brev eller annen informasjon fra NVE. 
 
Det er derfor helt nødvendig at jeg også får en 3 ukers høringsfrist , slik at jeg kan 
gjennomgå hvilke konsekvenser og påvirkninger dette støynivået vil ha for  meg, min 
familie og min eiendom. 
 
Jeg vil nedenfor gi mine helt foreløpige kommentarer til NVE  sin saksbehandling 
samt  brev og «Orientering om støy» fra Tysvær vindpark. 
 
Bakgrunn for vedtak. 
 
 I Bakgrunn for vedtak datert 18.12.2019 står det i punkt 4.1 Høring av søknader. 

"NVE ba samtidig Tysvær Vindpark AS om å orientere berørte grunneiere og andre 
rettighetshavere, i tillegg til berørte støy- og/eller skyggekastmottakere over anbefalte 
grenseverdier (basert på worst-case beregninger), om høringen og fristen for å uttale 
seg til NVE " 

Jeg har aldri blitt orientert om at min eiendom har støy over de anbefalte 
grenseverdiene (basert på worst-case), Iht støyrapport fra Meventus AS fra august 
2019, er støyen på min eiendom Lden=46.7 dbA. Her har altså ikke Tysvær vindpark 
orientert meg, selv om NVE påla utbygger dette. 
 
 
Orientering om støy (Tvk brev) 
 
Min eiendom er iht til Tysvær vindpark sine beregninger 535 m fra nærmeste turbin. 
Dette er mindre enn NVE sin egen veileder på minsteavstand på 4 x Turbinhøyden. 
Hvorfor er ikke dette vurdert og vektlagt av NVE ? 
 
 Min eiendom  har en avstand på 535 fra nærmeste turbin for en støy på  Lden=46.7 
dbA.  Eiendommen som er merket K har også et støynivå på Lden=46.7 dbA, selv 



om denne eiendommen ligger 1014 m fra nærmeste turbin. Eiendom B har et 
støynivå på hele  Lden=49.8 dbA selv om den eiendommen ligger 617 m fra 
nærmeste turbin. 
Dette er helt ulogisk, og støyberegningene må derfor være feil.  
Jeg forlanger derfor at det gjennomføres nye støyberegninger  samt jeg jeg får en 
rimelig tid til å gjennomgå resultatene før arbeide med 
internveier/turbinfundamentene starter 
 
I Meventus rapporten fra aug 2019, er det 6 turbiner som må kjøres i 
støyreduserende mode for å komme under støygrensen Nå er  det bare 3 turbiner 
som skal kjøres i støyreduserende mode , men støyen er fremdeles omtrent den 
samme. Dette  må være feil. 
 
I de beregnede støyverdiene i tabell 1, er den gjennomsnittlige reduksjonen i støy for 
de 12 grunneierens som har inngått avtale  om å akseptere et støynivå over 
grenseverdien 0. 2 db ved kjøring av turbiner i redusert mode. 
For de 6 eiendommene som ikke har avtale om økonomisk kompensasjonen er 
støyreduksjonen hele 1.6 db. 
Dette  er helt ulogisk, og må være feil. 
 
Jeg gjentar  derfor at jeg får en høringsfrist på 3 uker etter at det er lagt fram ny og 
korrekt  støyrapport, da ovennevnte punkter viser at beregningene som ligger til 
grunn for NVE sin høring er feil. 
 
MVH  
 
 Nils Bjørkelund 
Postboks 59. 
5575 Aksdal 
Tlf 97704778 
          
 
 
 
 
 
 
 


